que socrus sua, utpote Chia nobilis, aliaque a con-
 tostablo repetebantur : causam suam apud impe-
 ratorem ut agerem, me misit. Constantinopolim
 cum venissem apud veziros causam egi, et cum
 comostablo Genuza litigavi; quæcumque attule-
 ram vera esse jurejurando affirmavi. Ille pariter,
 etsi falsa ac ficta juratus, quæ dixit vera esse as-
 seruit; secundum quem, me victo, vindiciæ datæ
 sunt. Alterum etiam e duobus imperator eligem-
 dum proponit, aut aureorum nummorum decem
 millia solvere, aut, quod Lesbios inferetur, bello
 se parare. Tam alienæ ab æquo et bono injuriæ cum
 obsisterem, ipse omnibus insciis suorum satelli-
 tum unum mittit, qui Phocæam veterem, dittonis
 Lesbii principis oppidum Decembris mensis 24 die
 anno mundi 695t (Christi 1455) occupavit. Captam
 Phocæam ubi rescivit tyrannus absolutum me di-
 misit. Ipse Januarii die 24 Constantinopoli abiit,
 et ad Ænum movit; qua recepta, abductisque pue-
 rilis ætatis maribus ac feminis, Adrianopolim con-
 tendit, per id tempus insula Samothrace Æni prin-
 cipe commorante.

Jam ver inierat, cum classem ingentem ad
 invadendam Chium instrui tyrannus imperat.
 Quare Chii bello se peti animadvertentes legatos
 destinant; **190** qui, postquam longis disputatio-
 nibus certarunt, tandem paciscuntur, damni bire-
 mis demersæ Turcorumque, qui simul perierant,
 præstandi causa, triginta millia aureorum solvere,
 annumque tributum decem millium aureorum pen-
 dere; pace demum composita abierunt. Interes
 Lemnii principii suo Nicolao infensi, e præcipuis
 viris aliquos ad tyrannum clam mittunt, qui eum
 rogarent ut suorum aliquem regendæ insulæ præ-
 ficeret. Conditione avide accepta, eunucho Isma-
 eli Callipoleos et Chersonesi post exactum inde
 Genuzem Cariæque gubernandæ impositum, præ-
 fecto ac Comostablo hunc rerum statum declarat,
 jubetque ut in Lemuum triremibus naviget, et
 Hamzam insulæ secundum leges ex æquo et bono
 gubernandæ prætorem constituat. Dum hæc gere-
 bantur, Lesbi princeps biremem unam simulque navem
 armatis centum pluribusve instructas, quarum
 Joannes Fontana et Spineta Columbotus duces
 erant, mittit; mandatque ut si exploratum habue-
 rint Lemnios actorum suorum pœnitentiæ duci,
 leniter ac mansuete cum iis agant, colloquiis blân-
 dis, conditionibusque æquis in insulæ posses-

nonem restituant. Sin minus id obtineri posset, fratrem suum Nicolaum, qui in vetere arce habitabat, secum assumerent, revertenturque. Verum mandatis haud obsecuti, in terram armati exscendunt et hostiliter se gerunt. Lemni itaque praeter propter quingenti conscensis equis in fugam versos, partim caedunt, partim ad littus insecuti, tam strenue fugientibus instant, ut in mare, quo hausti sunt, praecipites se dare cogent: quadraginta insuper capti: caeteri, qui in biremi et navi remanserant, Nicolao secum abducto in Lesbum renavigant. Post triduum Lemnam appulit Ismar, Hamzamque novum praefectum advexit; et compertis, quae nuper gesta erant, Lemnios laudat. Mense Maio anni 6964 [Christi 1456] Lesbios vincetos avehens Callipolim rediit: deque iis quae in Lemno successerant tyrannum certiore facit, inque Lesbios et eorum principem ira incendit. Impresens vero ad Belogradum ingenti exercitu, machinarumque apparatu maximo expugnandam conversis cogitationibus expeditionem suscipit. Hac urbe obsidione cincta, globisque lapideis everso muro, navigiisque sexaginta fluvii navigatione intercepta, oppugnatio eo processit, ut Turci eam ingressi praedas jam agerent. At supra memoratus Jancus eadem die superato fluvio urbem intravit, hostesque insecutus, plerisque eorum caesis vel vulneratis expulit. Eruptione etiam cum ingenti militum manu ex portis **191** facta, tormentis omnibus potiter: et Turcorum maxima strage edita, ipso etiam tyranno in femore vulnerato, intra urbem receptus Turcorum navigia demum incendit. Tyrannus contumeliam ac repulsam passus Adrianopolim remeat, bello se petiturum anno novo Belogradum minitatus; haecce porro anni praedicti mense Julio gesta sunt. Sequente Augusto, ut tributum, quod Lesbi princeps annuum pendit, solverem, missus sum. Eo numerato, quos Lemnii tanquam proditionis reos tradiderant, repetenti mihi negati: jubetque tyrannus ipsos Adrianopoli carceribus inclusos capite plecti; dumque ad supplicium ducerentur, poenitentia actus vanaundari imperat, milleque nummis vanaunere. Anno 6965 [Christi 1457] trirèmes undecim a papa Callisto missae, cujus classis praetor erat Aquileiae patriarcha, Roma advenerunt; insulis Turcorum ditioni adjacentibus Rhodo, Chio, Lesbo, Lemno, Imbro, Samoethracae et Thaso opem latura. Rhodum, quod papae subdita, nec Turcis tributa pendere pacta esset, primum appulsi, in Chium inde navigant;